
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης των δ¼ο¼-
κητ¼κών υπαλλήλων της Κεντρ¼κής Υπηρεσίας του 
Νομ¼κού Συμβουλίου του Κράτους, γ¼α το πρώτο 
(Α’ ) εξάμηνο έτους 2022.

2 Κα»¼έρωση με αμο¼βή υπερωρ¼ακής, νυκτερ¼νής 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασίας μόν¼μου προ-
σωπ¼κού κα¼ προσωπ¼κού ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου του 
Νοσοκομείου γ¼α το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. απόφ. 47 (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης των δ¼-

ο¼κητ¼κών υπαλλήλων της �εντρ¼κής Υπηρεσί-

ας του Νομ¼κού Συμβουλίου του �ράτους, γ¼α το 

πρώτο (Α’ ) εξάμηνο έτους 2022. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
α) Του άρ»ρου 115 του ν. 4831/2021 «Οργαν¼σμός 

Νομ¼κού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) κα¼ κατάστα-
ση των λε¼τουργών κα¼ των υπαλλήλων του κα¼ άλλες 
δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 170).

β) Του ν. 4874/2021 «Κύρωση του κρατ¼κού προϋπο-
λογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022» (Α’ 249).

γ) Του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α’ 176).

δ) Του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσ¼ονομ¼κής Δ¼αχείρ¼-
σης κα¼ Εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-Δημόσ¼ο Λογ¼στ¼κό κα¼ Άλλες Δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 143).

ε) Του άρ»ρου 90 του Κώδ¼κα Νομο»εσίας γ¼α την Κυ-
βέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα, που κυρώ»ηκε με 
το άρ»ρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 58).

στ) Του π.δ. 238/2003 «Εκτέλεση των δ¼ατάξεων περί 
Νομ¼κού Συμβουλίου του Κράτους» (Α’ 214), δεδομένου 

ότ¼ δεν έχε¼ εκδο»εί μέχρ¼ σήμερα το αναφερόμενο στην 
παρ. 1 του άρ»ρου 122 κα¼ στην παρ. 2 του άρ»ρου 123 
του ν. 4831/2021 προεδρ¼κό δ¼άταγμα.

ζ) Του π.δ. 80/2016 «Περί Ανάληψης υποχρεώσεων 
από τους δ¼ατάκτες» (Α’ 145), όπως τροποπο¼ή»ηκε κα¼ 
¼σχύε¼ σήμερα.

η) Του π.δ. 83/2019 «Δ¼ορ¼σμός Αντ¼προέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών κα¼ 
Υφυπουργών» (Α’ 121), όπως δ¼ορ»ώ»ηκε (Α’126).

2. Την εγκύκλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών-Γ.Λ.Κ./
Γεν. Δ¼εύ»υνση Δημοσ¼ονομ¼κής Πολ¼τ¼κής κα¼ Προϋ-
πολογ¼σμού/Δ¼εύ»υνση Ε¼σοδηματ¼κής Πολ¼τ¼κής, υπό 
στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-6-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ), 
κα¼ »έμα: «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼α-
τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015».

3. Την απόφαση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών, υπ’ αρ. 
166695/20-12-2021 (ΑΔΑ: 6ΕΘ0ΟΡΡΕ-6ΘΩ), περί κατα-
νομής των π¼στώσεων του προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼-
κού έτους 2022 του Νομ¼κού Συμβουλίου του Κράτους/
(Ε¼δ¼κός Φορέας 1023-401-0000000), σε επ¼μέρους ελα-
χ¼στοβά»μ¼ους αναλυτ¼κούς λογαρ¼ασμούς.

4. Τη βεβαίωση της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπο»έ-
σεων του Ν.Σ.Κ., υπ’ αρ. 13396/02/02/2022, σύμφωνα με 
την οποία η προβλεπόμενη δαπάνη γ¼α την παραπάνω 
αναφερόμενη υπερωρ¼ακή απασχόληση, γ¼α το πρώτο 
(Α’ ) εξάμηνο του τρέχοντος έτους, ανέρχετα¼ στο ποσό 
των εβδομήντα χ¼λ¼άδων (70.000,00) ευρώ περίπου κα¼ 
»α βαρύνε¼ τον ελαχ¼στοβά»μ¼ο αναλυτ¼κό λογαρ¼ασμό 
εξόδων 2120201001 του προϋπολογ¼σμού εξόδων του 
Ε¼δ¼κού Φορέα 1023-401-0000000 (Ν.Σ.Κ.), ο¼κονομ¼κού 
έτους 2022, όπου έχε¼ ήδη προβλεφ»εί κα¼ υπάρχε¼ εγγε-
γραμμένη πίστωση 160.000,00 ευρώ, με ποσοστό δ¼ά»ε-
σης 90%, δ¼α»έσ¼μη, δηλαδή, πίστωση 144.000,00 ευρώ 
κα¼ καλύπτετα¼ από την απόφαση δέσμευσης πίστωσης 
της αυτής Δ¼εύ»υνσης, υπ’ αρ. 5753/14-01-2022 κα¼ α/α 
καταχώρησης 8181/14-01-2022 (ΑΔΑ:6ΝΚ§ΟΡΡΕ-Η¨Ξ). 

5. Την πρόταση της Προέδρου του Ν.Σ.Κ., υπ’ αρ. 
13554/02-02-2022, περί ανάγκης απογευματ¼νής υπε-
ρωρ¼ακής απασχόλησης μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ωρών 
ανά υπάλληλο, γ¼α εκατόν οκτώ (108) δ¼ο¼κητ¼κούς υπαλ-
λήλους (κατά ανώτατο αρ¼»μό), που υπηρετούν στην 
Κεντρ¼κή Υπηρεσία (Κ.Υ.) του Ν.Σ.Κ., γ¼α το πρώτο (Α’ ) 
εξάμηνο του έτους 2022, προκε¼μένου να αντ¼μετωπ¼-
στούν έκτακτες υπηρεσ¼ακές ανάγκες που ανακύπτουν 
από:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

4 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1027

10431

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.09 10:45:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£10432 Τεύχος B’ 1027/04.03.2022

α) Την κατεπείγουσα δ¼εκπεραίωση πο¼κίλου αντ¼κε¼-
μένου υπο»έσεων, όπως κτηματολογ¼κές υπο»έσε¼ς, 
αποφάσε¼ς δ¼καστηρίων, αγωγές τραπεζών γ¼α δάνε¼α 
χορηγη»έντα με την εγγύηση του Ελλην¼κού Δημοσίου, 
κ.λπ.

β) Την κα»ημερ¼νή είσοδο, δ¼ακίνηση κα¼ δ¼εκπεραί-
ωση στο Νομ¼κό Συμβούλ¼ο του Κράτους εκατοντάδων 
εγγράφων, η πλε¼ονότητα των οποίων είνα¼ δ¼κόγραφα, 
τα οποία λόγω των δ¼καστ¼κών προ»εσμ¼ών απα¼τούν 
άμεση δ¼εκπεραίωση κα¼ δ¼αβίβασή τους στους χε¼ρ¼στές 
των υπο»έσεων, Λε¼τουργούς του Ν.Σ.Κ. κα¼ δ¼κηγόρους 
του Δημοσίου κα»ώς κα¼ στ¼ς αρμόδ¼ες, κατά περίπτωση, 
Υπηρεσίες γ¼α δ¼αβίβαση στο¼χείων κα¼ απόψεων.

γ) Τη συνεχή δ¼εύρυνση των αρμοδ¼οτήτων του Ν.Σ.Κ. 
κα¼ τη δημ¼ουργία νέων Υπηρεσ¼ακών Μονάδων, όπως 
τα Γραφεία Νομ¼κού Συμβουλίου στην Προεδρία της 
Κυβέρνησης, στο Υπουργείο Κλ¼ματ¼κής Κρίσης κα¼ Πο-
λ¼τ¼κής Προστασίας, στην Ε»ν¼κή Αρχή Δ¼αφάνε¼ας, το 
Δ¼καστ¼κό Γραφείο στον ΟΔΑΠ κα¼ το Αυτοτελές Γραφείο 
Προστασίας Δεδομένων, με τη συνακόλου»η αύξηση 
των προβλεπόμενων ενεργε¼ών από πλευράς δ¼ο¼κητ¼-
κών δ¼αδ¼κασ¼ών, σε συνδυασμό με ρυ»μίσε¼ς, ο¼ οποίες 
επ¼τάσσουν την ταχύτερη δ¼αβίβαση των δ¼κογράφων.

δ) Τον ψηφ¼ακό μετασχηματ¼σμό της λε¼τουργίας του 
Ν.Σ.Κ. κα¼ την εξελ¼σσόμενη μετάβαση από την έγχαρτη 
στην ηλεκτρον¼κή δ¼αχείρ¼ση όλων των εγγράφων που 
ε¼σέρχοντα¼ στην Κ.Υ. του (πρωτοκόλληση, ε¼κονοποίη-
ση, ευρετηρίαση, προώ»ηση), με τη χρήση Τεχνολογ¼ών 
Πληροφορ¼κής κα¼ Επ¼κο¼νων¼ών, κα»ώς κα¼ την επ¼μέ-
λε¼α γ¼α την ε¼σαγωγή, επεξεργασία κα¼ αναζήτηση στο 
Πληροφορ¼ακό Σύστημα του Ν.Σ.Κ. των δεδομένων τους. 

ε) Τη χρησ¼μοποίηση των δ¼αδ¼κτυακών υπηρεσ¼ών 
δ¼αλε¼τουργ¼κότητας ή δ¼επαφής με τρίτους φορείς.

στ) Τη μεταφορά κα¼ κατανομή όλων των αρμοδ¼οτή-
των του άρ»ρου 69Γ του ν. 4270/2014 (Α’ 143), με την 
υπ’ αρ. 408/27-12-2016 κο¼νή απόφαση του Υπουργού 
Ο¼κονομ¼κών, του Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼-
κών, της Υπουργού Δ¼ο¼κητ¼κής Ανασυγκρότησης κα¼ 
του Προέδρου του Νομ¼κού Συμβουλίου του Κράτους 
(Β’ 182/2017) στη Δ¼εύ»υνση Ο¼κονομ¼κών Υπο»έσεων 
του Νομ¼κού Συμβουλίου του Κράτους.

ζ) Την υλοποίηση των τροποπο¼ήσεων που επέφερε 
ο νέος Οργαν¼σμός του Ν.Σ.Κ., τη συνδρομή όλων των 
υπαλλήλων στην ορ»ή εφαρμογή της νομο»εσίας γ¼α την 
προστασία των προσωπ¼κών, εμπορ¼κών, β¼ομηχαν¼κών 
ή άλλων προστατευόμενων δεδομένων φυσ¼κών ή άλ-
λων προσώπων κα¼ στην υλοποίηση των συστάσεων του 
Αυτοτελούς Γραφείου Προστασίας Δεδομένων.

η) Την υποστελέχωση της Κεντρ¼κής Υπηρεσίας του 
λόγω της δ¼ά»εσης υπαλλήλων σε Γραφεία Υπουργών, 
στη Βουλή των Ελλήνων, σε Γραφεία Νομ¼κών Συμβού-
λων κ.λπ. (έχουν δ¼ατε»εί πέντε υπάλληλο¼), αλλά κα¼ 
εξα¼τίας απρόβλεπτων περ¼στάσεων που προκύπτουν 
λόγω των επ¼πτώσεων της πανδημίας, αποφασίζουμε:

Την κα»¼έρωση απογευματ¼νής εργασίας, σε συνέχε¼α 
του κανον¼κού ωραρίου, γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 
2022, κα¼ ε¼δ¼κότερα, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως μέχρ¼ κα¼ την 30-06-2022, γ¼α εκατόν 

οκτώ (108) κατά ανώτατο αρ¼»μό δ¼ο¼κητ¼κούς υπαλλή-
λους που υπηρετούν στην Κ.Υ του Ν.Σ.Κ. Ο¼ παραπάνω 
ώρες απογευματ¼νής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαί-
νουν τ¼ς εκατόν είκοσ¼ (120) ανά υπάλληλο. Η κατανομή 
των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπ¼κού »α 
γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανάγκες της Κεντρ¼κής 
Υπηρεσίας του Ν.Σ.Κ., με περ¼γραφή των συγκεκρ¼μέ-
νων εργασ¼ών που »α πραγματοπο¼η»ούν, ύστερα από 
σχετ¼κή βεβαίωση κα¼ απόφαση των Προϊσταμένων των 
Δ¼ευ»ύνσεων του Ν.Σ.Κ. Ο¼ τελευταίο¼ είνα¼ υπεύ»υνο¼ κα¼ 
γ¼α τον έλεγχο κα¼ βεβαίωση της πραγματοποίησης της 
υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ εκτέλεσης των συγκεκρ¼μέ-
νων εργασ¼ών, ο¼ δε αποφάσε¼ς τους »α κο¼νοπο¼ούντα¼ 
στους Νομ¼κούς Συμβούλους που υπηρετούν στην Κ.Υ. 
του Ν.Σ.Κ. κα¼ στην Πρόεδρο του Ν.Σ.Κ.

Η συνολ¼κή δαπάνη της υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α το 
χρον¼κό δ¼άστημα, που αναφέρετα¼ παραπάνω, ανέρχε-
τα¼ στο ποσό των εβδομήντα χ¼λ¼άδων (70.000,00) ευρώ 
περίπου κα¼ »α βαρύνε¼ την πίστωση του ελαχ¼στοβά»-
μ¼ου αναλυτ¼κού λογαρ¼ασμού εξόδων 2120201001 του 
προϋπολογ¼σμού εξόδων του Ε¼δ¼κού Φορέα 1023-401-
0000000 ο¼κονομ¼κού έτους 2022, όπου έχε¼ ήδη προ-
βλεφ»εί κα¼ υπάρχε¼ εγγεγραμμένη πίστωση 160.000,00 
ευρώ με ποσοστό δ¼ά»εσης 90%, δ¼α»έσ¼μη, δηλαδή, 
πίστωση 144.000,00 ευρώ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 22 Φεβρουαρίου 2022

Ο Υπουργός 

ΧΡΗ£¤Ο£ £¤ΑΪΚΟΥΡΑ£

Ι

      Αρ¼»μ. 2391 (2)

�α»¼έρωση με αμο¼βή υπερωρ¼ακής, νυκτερ¼νής 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασίας μόν¼μου προ-
σωπ¼κού κα¼ προσωπ¼κού ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου του 
Νοσοκομείου γ¼α το έτος 2022.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ «ΛΑΪΚΟ» 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του Οργαν¼σμού του Νοσοκομείου 

(Β΄ 698/2013).
2) Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3329/2005, όπως τροποπο¼ή»ηκε 

από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3527/2007.
3) Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).
4) Την  υπό στο¼χεία Γ4β/Γ.Π.ο¼κ.80488/23-12-2021 

υπουργ¼κή απόφαση της Αναπληρώτρ¼ας Υπουργού 
Υγείας «Κα»¼έρωση με αμο¼βή υπερωρ¼ακής, νυχτερ¼νής 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασίας του μονίμου προσω-
π¼κού κα¼ του προσωπ¼κού με σχέση εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού 
δ¼καίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ, ανά Υγε¼ονομ¼κή 
Περ¼φέρε¼α γ¼α το έτος 2022» (ΑΔΑ: ΩΗ76465ΦΥΟ-ΓΡΙ) 
(Β΄ 6312).

5) Την υπ’ αρ. 3382/28-01-2022 απόφαση του Δ¼ο¼κη-
τή της 1ης ΥΠΕ Αττ¼κής «Κατανομή ποσού γ¼α αμο¼βή 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 10433Τεύχος B’ 1027/04.03.2022

υπερωρ¼ακής, νυχτερ¼νής κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών ερ-
γασίας του μονίμου προσωπ¼κού κα¼ του προσωπ¼κού 
με σχέση εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου των Νοσοκομείων 
αρμοδ¼ότητας 1ης Υγε¼ονομ¼κής Περ¼φέρε¼ας Αττ¼κής, 
έτους 2022».

6) Το γεγονός ότ¼ στην προαναφερόμενη απόφαση 
της 1ης ΥΠΕ Αττ¼κής εγκρί»ηκε γ¼α το προσωπ¼κό του 
Νοσοκομείου, υπερωρ¼ακή, νυκτερ¼νή κα¼ εξα¼ρέσ¼μων 
ημερών απασχόληση γ¼α τη χρον¼κή περίοδο από 01-01-
2022 έως 31-12-2022, ποσό 1.360.000,00€, ο δε αρ¼»μός 
των συμμετεχόντων στ¼ς ανωτέρω εργασίες κα¼ ο¼ ώρες 
ανά εργαζόμενο στο Νοσοκομείο κα»ορίζοντα¼ κά»ε 
μήνα με απόφαση του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου του Νο-
σοκομείου ή το όργανο Δ¼οίκησης ή το εξουσ¼οδοτημένο 
από αυτό όργανο.

7) Το ότ¼ στην υπό στο¼χεία Γ4β/Γ.Π.ο¼κ.80488/
23-12-2021 υπουργ¼κή απόφαση της Αναπληρώτρ¼ας 
Υπουργού Υγείας δεν συμπερ¼λαμβάνοντα¼ ο¼ εφημερίες 
Ιατρών, Φαρμακοπο¼ών, Β¼ολόγων.

8) Την υπ’ αρ. 8ης/14-02-2022 (»έμα 9ο) απόφαση 
του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου με την οποία εγκρί»ηκε 
η κα»¼έρωση με αμο¼βή γ¼α υπερωρ¼ακή, νυκτερ¼νή κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασίας όλου του μόν¼μου προ-
σωπ¼κού κα¼ προσωπ¼κού ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου γ¼α το χρον¼-
κό δ¼άστημα από 01-01-2022 έως 31-12-2022, το ποσού 
1.360.000,00 ευρώ (ΑΔΑ: ΩΤΥΓ4690Ω8-ΤΟΗ).

9) Το γεγονός ότ¼ το σύνολο του προσωπ¼κού (Δ¼ο¼-
κητ¼κό - Νοσηλευτ¼κό - Τεχν¼κό - Υγε¼ονομ¼κό Βοη»ητ¼-
κό - Βοη»ητ¼κό - Παραϊατρ¼κό κα¼ Προσωπ¼κό Ι.Δ.) που 
εργαζόταν κατά το μήνα Ιανουάρ¼ο του έτους 2022 στο 
Νοσοκομείο, ανέρχετα¼ σε ενν¼ακόσ¼ους ενενήντα ένας 
(991) υπαλλήλους. Ο¼ ώρες της υπερωρ¼ακής, νυχτερ¼-

νής, αργ¼ών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασίας του μο-
νίμου προσωπ¼κού κα¼ του προσωπ¼κού με σχέση ερ-
γασίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου ανέρχοντα¼ κατά προσέγγ¼ση 
στ¼ς πεντακόσ¼ες χ¼λ¼άδες (500.000) ώρες, ο¼ οποίες »α 
κατανέμοντα¼ βάσε¼ των πραγματ¼κών αναγκών κα¼ μετά 
από απόφαση του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου του Νοσο-
κομείου κατά μήνα.

10) Το από 9/02/2022 έγγραφο της Προϊσταμένης 
Τμήματος Ο¼κονομ¼κού κα¼ της Μ¼σ»οδοσίας σχετ¼κά με 
την κατανομή ανά ΚΑΕ του ποσού των 1.360.000,00€. 
Η αποζημίωση υπερωρ¼ακής, νυχτερ¼νής, αργ¼ών κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασίας μονίμου προσωπ¼κού 
κα¼ προσωπ¼κού με σχέση εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου 
ανά εξάμηνο (2022) έχε¼ ως εξής:

ΚΑΕ.0261: 359.500,00€, ΚΑΕ.0263: 320.500,00€,
Ήτο¼ συνολ¼κό ποσό ανά εξάμηνο: 680.000,00 €,
αποφασίζουμε:
Την κα»¼έρωση με αμο¼βή υπερωρ¼ακής, νυκτερ¼νής 

κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασίας μόν¼μου προσωπ¼κού 
κα¼ προσωπ¼κού με σχέση εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου γ¼α 
το χρον¼κό δ¼άστημα από 01-01-2022 έως 31-12-2022 
του Νοσοκομείου. Το ποσό των 1.360.000,00 ευρώ επ¼με-
ρίζετα¼ σε δύο εξάμηνα (680.000,00 ευρώ ανά εξάμηνο) 
κα¼ ανά ΚΑΕ ως εξής:

ΚΑΕ.0261: 359.500,00€, ΚΑΕ.0263: 320.500,00€
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 22 Φεβρουαρίου 2022 

Ο Δ¼ο¼κητής

ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΡΟΪΔΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£10434 Τεύχος B’ 1027/04.03.2022

*02010270403220004*

¤αχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

¤ΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ¤ΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕ¤Η£Η ΚΟΙ ΟΥ 
Πωλήσε»ς - £υνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ¤Η£ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑ£ ¤Η£ ΚΥΒΕΡ Η£ΕΩ£ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• ¤ρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚ¤ΥΠΩ¤ΙΚΕ£ - ΕΚΔΟ¤ΙΚΕ£ Α ΑΓΚΕ£ ¤ΟΥ ΔΗ�Ο£ΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


